
ROMANIA 

JUDETUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

  H O T A R A R E 

 

 

 Priveste: acordarea unor diplome de merit. 

  

              

 Consiliul local al municipiului Alexandria, judetul Teleorman intrunit in ședință ordinară, avand 

în vedere : 

- Referatul de aprobare nr. 18709 din 23.08.2019 a Primarului municipiului Alexandria; 

- raportul de specialitate nr. 18710 din23.08.2019 al Direcției Economice; 

- avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local al 

municipiului Alexandria; 

- prevederile  HCL nr. 229/31.07.2019 privind aprobarea Regulamentului pentru conferirea 

titlului de „Cetatean de onoare al municipiului Alexandria si a altor titluri si distinctii unor 

personalitati cu merite deosebite”; 

- prevederile art.129 , alin. (13) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

In temeiul prevederilor art. 136, alin (1), 139 alin (1) si ale art. 196, alin. (1), lit „a” din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

 

H O T A R A S T E : 

 

 Art.1.- Se acordă diplome de merit persoanelor menționate în anexa care face parte integrantă 

din prezenta hotarare. 

 Art.2.-Prin grija Secretarului municipiului Alexandria, prezenta hotarare va fi transmisă 

Instituției Prefectului Judetul Teleorman pentru verificarea legalitatii, Primarului municipiului 

Alexandria, Direcției Impozite și Taxe Locale, Serviciul  Comunitar de Transport Public Local de 

Persoane Alexandria, pentru cunoastere și punere în aplicare. 

 

 

           PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                  CONTRASEMNEAZA: 

                           Consilier,                                                                            SECRETAR, 

         

                       Florea Voicila                                                              Alexandru-Razvan Ceciu 

 

 

 

 

 

Alexandria, 

Nr.287din 30 august  2019 

 

 

 

 

 



MUNICIPIUL ALEXNDRIA                                                                           ANEXA 

CONSILIUL LOCAL                                                                 LA HCL. NR.287din  30 august 2019 

 

 

 

Persoanele care primesc diplome de merit in sedinta festiva a municipiului Alexandria 

din data de 30.08.2019: 

 

 

1.Din cadrul Inspectoratului de Politie al judetului Teleorman primesc 

diplome de merit urmatoarele persoane: 

 a) dl. Dulcă Florin Mircea –Comisar de politie în cadrul compartimentului de 

analiza si prevenire a criminalitații. 

 b) d-na. Godu Liliana Crina Lucreția –Comisar de politie în cadrul 

compartimentului de analiza si prevenire a criminalitații. 

 c) d-na. Mușat Diana- inspector principal în cadrul compartimentului de analiză și 

prevenire a criminalitatii. 

 

2. Din cadrul Inspectoratului pentru Situații de Urgentă Alexandru Dimitrie 

Ghica din mun. Alexandria 

 a) dl. Dragomir Adrian Gelu-maior în cadrul compartimentului Informare și 

Relații Publice.  

 b) d-na Bunea Daniela Liviana-plutonier major coordonator SMURD Teleorman. 

 c) dl. Nica Daniel-Plutonier Adjutant Șef in cadrul serviciului Pregatire pentru 

Intervenție și Reziliența Comunicațiilor. 

 d) dl. Rizea Florin-Plutonier Adjutant in cadrul serviciului Pregatire pentru 

Intervenție și Reziliența Comunicațiilor. 

  

3. Voluntari în cadrul Inspectoratului pentru Situații de Urgentă Alexandru 

Dimitrie Ghica din mun. Alexandria. 

a) d-na.Anciu Georgiana  

b) d-na.Anciu Cristina 

c) d-na.Veneticu Madalina 

d) d-na.Casapu Alina 

e) d-na.Delcea Sorina 

f) d-na.Popescu Anca 

g) d-na Ciobanu Adi Constantin  

h) d-na Prună Mihaela 

i) d-na Prună Florin 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 

 

FLOREA VOICILA 


